
Anschrift: 
Stadtwerke Ebermannstadt Versorgungsbetriebe GmbH 
Forchheimer Straße 29 
91320 Ebermannstadt 

Öffnungszeiten: 
Mo-Do: 7:15 – 16:45 Uhr 
Fr:          7:15 – 12:30 Uhr 
 

Kundenberatung: 
Heike Dötzer:   09194 7391-35 
Rita Herold:      09194 7391-24 
Irene Rußner:   09194 7391-26 
 

 

 

Preisblatt zum Sondervertrag POWER regio 
gültig ab 01.01.2023 
 
Für die Stromlieferung an private Haushalte und Kunden mit gewerblichem und beruflichem Bedarf außerhalb des Netzgebietes 
der Stadtwerke Ebermannstadt. 

 

Preise 
Der Strompreis setzt sich aus einem Jahresgrundpreis je Zähler und einem Arbeitspreis für jede gelieferte 
Kilowattstunde (kWh) zusammen.  
Abhängig vom Jahresverbrauch wird automatisch die für den Kunden günstigere Preisstufe abgerechnet. 
 

Für unsere Haushalts- und Gewerbekunden mit Eintarif-Zähler 

Regio  Jahresverbrauch  Grundpreis Arbeitspreis 

     

Preisstufe । bis 10.000 kWh 
netto 10,00 €/Monat 44,60 ct/kWh 

brutto 11,90 €/Monat 53,07 ct/kWh 

Preisstufe ॥ ab 10.001 kWh 
netto 11,00 €/Monat 44,48 ct/kWh 

brutto 13,09 €/Monat 52,93 ct/kWh 

 
Für unsere Haushalts- und Gewerbekunden mit Doppeltarif-Zähler 

Regio Doppeltarif Jahresverbrauch  Grundpreis Arbeitspreis 

    Hochtarif (HT) Niedertarif (NT) 

Preisstufe । bis 10.000 kWh 
netto 10,00 €/Monat 45,52 ct/kWh 43,68 ct/kWh 

brutto 11,90 €/Monat 54,17 ct/kWh 51,98 ct/kWh 

Preisstufe ॥ ab 10.001 kWh 
netto 11,00 €/Monat 45,28 ct/kWh 43,68 ct/kWh 

brutto 13,09 €/Monat 53,88 ct/kWh 51,98 ct/kWh 

 
Für alle unsere Haushalts- und Gewerbekunden mit Eintarif- oder Doppeltarifzähler, 
die eine umweltfreundliche Stromerzeugung unterstützen möchten: 

Regio Öko Jahresverbrauch  Grundpreis Arbeitspreis 

     

Preisstufe । bis 10.000 kWh 
netto 10,00 €/Monat 45,00 ct/kWh 

brutto 11,90 €/Monat 53,55 ct/kWh 

Preisstufe ॥ ab 10.001 kWh 
netto 11,00 €/Monat 44,88 ct/kWh 

brutto 13,09 €/Monat 53,41 ct/kWh 
 

Unser Regio Öko besteht zu 100 % aus Wasserkraft. Der Strom stammt überwiegend aus süddeutschen 
Laufwasserkraftwerken.  

 

Die Niedertarifzeiten entsprechen den Vorgaben Ihres Netz- bzw. Messstellenbetreibers. 
Preisstand 01.01.2023, es gelten jeweils unsere aktuellen Preise. 

 
Stromkennzeichnung – Energiemix und Umweltauswirkungen (Angaben auf Basis 2021) 
Unser Gesamtenergiemix setzt sich aus 16,1 % erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht finanziert aus der EEG-Umlage, 43,2 % Kohle, 
22,4 % Kernenergie, 16,5 % Erdgas sowie 1,8 % sonstige fossile Energieträger zusammen. Damit sind 503 g/kWh CO2-Emissionen und 0,0006 
g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. Die POWER Öko-Produkte setzen sich aus 57,2 % erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage 
sowie 42,8 % erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht finanziert aus der EEG-Umlage, zusammen. 
Der Energiemix in Deutschland setzt sich im Durchschnitt aus 39,2 % erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage, 28,9 % Kohle, 12,9 
% Kernenergie, 11,8 % Erdgas, 6,0 % erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht finanziert aus der EEG-Umlage, sowie 1,2 % sonstige 
fossile Energieträger zusammen. Damit sind 350 g/kWh CO2-Emissionen und 0,0003 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. Diese Angaben 
entsprechen den Anforderungen nach § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG). 
 


